Администрация

Карталинского муниципального района
Постановление  (ПРОЕКТ)
От 30 апреля 2014 года № 517
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Карталинского муниципального района

за 1 квартал 2014 года
В соответствии с пунктом 5 статьи 45 Положения «О бюджетном процессе в Карталинском муниципальном районе» администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Карталинского муниципального района за 1 квартал 2014 года по доходам в сумме 169339,1 тысяч рублей и по расходам в сумме 223020,3 тысяч рублей в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации со следующими показателями:
по доходам согласно приложению 1;

по расходам согласно приложению 2.

2. Главным администраторам доходов в целях увеличения налоговых и неналоговых доходов бюджета Карталинского муниципального района активизировать работу по обеспечению своевременной уплаты платежей в бюджеты всех уровней и взыскания задолженности по ним.
3. Главным распорядителям бюджетных средств района осуществлять строгий контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств.
4.
Рекомендовать главам поселений Карталинского муниципального района:
1)
рассмотреть итоги исполнения местных бюджетов за 1 квартал 2014 года и принять меры по исполнению местных бюджетов в соответствии с бюджетными назначениями;

2)
в полной мере использовать имеющиеся резервы повышения собственных доходов местных бюджетов;
3) продолжить работу по оптимизации расходов.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карталинская новь» и разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
6. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителей главы по курируемым направлениям деятельности.
Глава Карталинского

муниципального района

 С.Н.Шулаев